tur, vt hāc rem parui facio, parui refert hoc feceris necne, in tribus tamen postremis genitiuis nihil, æqui & boni notabis, licere scilicet aliquando loqui per ablatium, nihilo cū præpositione pro, cum verbis habeo, duco, puto, sum, vt pro nihilo habeo, pro nihilo duco, pro nihilo puto, pro nihilo est habenda præterita voluptas. Cicero: Anscy <sup>Cic.lib. 5.</sup>  
thes Anacharsis potuit pro nihilo pecuniam duce  
re, æqui & boni utimur cum verbis facio & consu  
lo, vt æqui boniq; fac siue consule adhortationē  
meam, id est, in bonam partem accipe.

tus.

¶ De verbis abundantia & egestatis.

**E**X neutris, quę significant abundantiam vel egestatē, genitium, vt proprium casum, vel ablatium post se exigunt. Qualia sunt, abundo, exundo, redundo, por abūdar, careo, egeo, indigeo, por no tener, vt ille abundat diuitiarum, vel diuitijs, indigeo auxilijs, vel auxilio, qui mores carpit labore carere debet, Vnde quatuor participia descendunt, carens videlicet, cariturus, cassus & carendus. Afluo, circumfluo, exubero, scateo, solum ablatium exposcunt, vt Petrus affluit diuitijs, hic liber scatet mendis, satago vel absolutè vel cum genituo usurpatur, vt Martha satagebat circa frequens ministerium C H R I S T I, hic rerum sua sum satagit.

¶ De verbis memoriae & obliuionis.

**V**erba memoriæ & obliuionis, cuiusmodi sunt, Recordor, Reminiscor, Obliuiscor deponentia, & memini agens pro recordor, genitiū post se exigunt, vel accusatiuum, vt huius rei vel hanc rem recordor obliuiscor iniuriarum, & subito totam causam oblitus est, memini tui vel te. In mente m̄en venit mihi, occurrit mihi, succurrit mihi, subiit mihi pro recordor, vt in mente m̄en venit mihi eius diei, vel venit mihi in mentem ille dies. Et subiit me pœnitentia, sera pœnitentia subiit regem.

¶ De verbis misericordiæ.

**V**erba misericordiæ duo sunt, misereor, eris, unde miserisco, & miseror, aris, illud genitio, hoc autē accusatio gaudet, vt misereor tui, Et abditi in tabernaculis cum familiaribus suis coniunctio periculum miserabuntur: misereor & si apud quosdam datiuum habet, rectius tamen genitiū habere exigit: Ut miserere nostri, potius quam nobis.

¶ De verbis cū datiuo & accusatino cōstructis

**V**erba dandi, imperandi, iubendi, nuntiandi, declarandi mittendi, commodandi, committendi, promittendi & anteponendi, aut his contraria actiua sunt, que preter accusatiuum patientem, sibi datiuum acquisitiū ut proprium casum asciscunt, in quo persona acquirens aliquid reponat,

vt do tibi peccunias. Qualia sunt, do, dedo, dono,  
tribuo, trado, concedo, porrigo, impendo, con-  
fero. Impero, iubeo, mando, præcipio. Nuntio,  
narro, dico, referto. Mitto, scribo, commodo,  
mutuo. Credo, commendo, comimitto, promitto,  
cōfirmo, polliceor. Suadeo, persuadeo, dissuadeo.  
Præpono, præfero, posthabeo, postponeo. Et mul-  
ta alia sibi datiuum asciscunt, de quibus certa regu-  
la tradi non possit. Vnde à veteribus grammaticis  
hæc verba acquisitiua sunt appellata. Qui datiuus  
licet damnum aut communum videatur significare,  
non regitur ab his verbis ut casus communis  
& generalis, de quibus postea, sed ut proprius &  
peculiaris. Ut qui tertiam speciem constituit. Non  
negatur posse recipere casus generales, postquam  
eorum natura fuerit expleta, ut prætor panes di-  
stribuit pauperibus propria manu in foro. Hic idē  
datiuus, si per vocem passiuam cōuertatur oratio,  
manere perpetuò debet, & nominatiuus in ablaci-  
uum cū præpositione a, vel ab, conuerti debet, nō  
in alterum datiuum, vt do tibi peccunias, pecunię  
dantur tibi à me, non tibi mihi. Quod fieri solet  
ad evitandam amphibologiam: nesciremus enim,  
vter datiuus esset persona agens. Verum cum simi-  
lis ambiguitas in oratione non fuerit, rectè nomi-  
natiuus conuerti potest in datiuum: vt cani por-  
rigis ossa, ossa porrigitur tibi cani. Tunc enim  
nullus dubitat datiuum tibi agentem personam  
essē.